in avaritiam⁸. » Job quoque, purum declarans se Sed et Dominus, nostræ vindex salutis : « Videte, ait, et cavete ab omni avaritia¹⁰; » quia non ex eo quo quis abundat, vita ejus est. Ipsi gloria in sæcula sæculorum. Amen.

ΛΟΓΟΣ Γ΄.

Περὶ σκνιφότητος.

Ἡ σκνιφότης ἀπὸ μικροψυχίας ἀναδρασάται, μᾶλλον δὲ ἀπιστίας καὶ ἀελπιστίας. Εἰ γὰρ περὶ τὰ ὀρώμενα, ἃ παρέχει ἡμῖν ἀγαθὰ καθ' ἐκάστην πλουσίως ἢ αὐτοῦ ἀγαθῆς, οὐκ ἐμπιστεύομεν αὐτῷ, ἀλλὰ διστάζομεν· πῶς περὶ τῶν μὴ ὀρωμένων καὶ αἰωνίων, καὶ παραμῶνων ἀγαθῶν, ἃ αὐτὸς ὑπέσχετο ἡμῖν παρασχεῖν, πιστεύσωμεν αὐτῷ, « Ἄ οὐτε ὀφθαλμὸς εἶδεν, καὶ οὐς οὐκ ἤκουσεν, καὶ ἐπὶ καρδίαν ἀνθρώπου οὐκ ἀνέβη; » Εἰκότως οὖν ἐγκαλούμεθα παρὰ τῆς θείας Γραφῆς, ὅτι « Ἄνδρα ὀλιγόψυχον τίς ὑπόσει; » Ἐμπιστεύομεν οὖν τῷ Θεῷ τὴν χρεῖαν τοῦ σώματος, καὶ ἡλόι ἐσμεν, καὶ τὴν τοῦ πνεύματος πιστεύοντες αὐτῷ. Οὐκοῦν αὐτῷ ἀποδώσομεν περὶ πάντων, ὅτι αὐτῷ μέλει ὑπὲρ ἡμῶν καὶ οἶδεν ὧν χρεῖαν ἔχομεν πρὸ τοῦ αἰτῆσαι αὐτόν. Ὁ γὰρ Θεὸς τῶν ἰπλουμένων, ἀπλότης ἔστιν· καθὼς καὶ ἡ Σοφία φησὶν· « Ὅς πορεύεται ἀπλῶς, πορεύεται πεποηθῶς. » Καὶ πάλιν· « Τοῦ πιστοῦ ὄλος ὁ κόσμος τῶν χρημάτων, τῷ δὲ ἀπιστῶν οὐδὲ ὀβολός. » Καί· « Εὐλογία Κυρίου ἐπὶ κεφαλῇ δικαίου. » Καὶ, « Ψυχὴ εὐλογημένη πᾶσα ἀπλῆ· καὶ ὁ σπεῖρον δικαιοσύνης, λήφεται μισθὸν πιστοῦ. Οὐ γὰρ λιμοκτονῆσει Κύριος ψυχὴν δικαίου. Ὁ δὲ πεποηθῶς ἐπὶ πλοῦτῳ αὐτοῦ, οὗτος πεσεῖται. » Καί, « Ὑπαρξίς ἐπισπουδαζομένη μετὰ ἀνομίας, ἐλάσων γίνεται· ὁ δὲ συνάγων ἑαυτῷ μετὰ εὐσεβείας, πληθυνθήσεται. »

esse confirmans inducit : « Væ qui justificatis impium pro muneribus, qui aufertis a justo quod justum est, et capitis xenia⁹! » Et : « Dona excant oculos sapientium⁹. » Iterum : « Perdit se ipsum, qui accipit munera, qui autem odio habet acceptiones munerum, vivet¹. » Rursum : « Accipiens munera in sinibus injuste, non prosperatur in viis suis². » — « Melius itaque nomen bonum, quam divitiarum³. » David proinde precatus Dominum, ut huic eximeretur noxæ, dicebat : « Ne simul perdas cum impiis animam meam, et cum viris sanguinum vitam meam, in quorum manibus iniquitates sunt : dextera eorum repleta est muneribus⁴. » Impios, exleges sive iniquos, atque viros sanguinum dum nominatim perstringit, insinuat captatores munerum. Item : « Insipiens et stultus peribunt, et relinquent alienis divitias suas⁵. » Ac si diceret illud : « Stulte, nocte hac repetent a te animam tuam⁶; » quæ autem « apparasti tibi, cujus erunt⁷? » Stultos plane eos nominat, qui scopum suæ spei divitiis affigunt : eoque stulti, cum incompetus sit nec certo deprehendi queat istius vitæ exitus. Rursum : « Inclina cor meum in testimonia tua et non noxæ hujus : « Si manibus meis vel attingi dona⁸. »

HOMILIA X.

De sordida et illiberali parcitate.

Parcitas, aut si mavis, tenacitas, ab radice progerminat pusillanimitatis; verius autem proficiscitur ab infidelitate et desperatione. Etenim si circa hæc visibilia quæ in dies singulos abunde et opulenter nobis suggerit Domini benignitas, **1042** haudquaquam fidem habemus, sed varie diducitur animus et vacillat dubius; qui fiet ut fide nihil hæsitante credamus ipsius verbis de his quæ minime oculis subjacent, sed æterna sunt, nec ullo unquam intercipiendi fine, cum aliqui se ea nobis certo daturum pollicitus sit, bona sane, « Quæ nec oculus vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascenderunt¹¹? » Non igitur abs re divina nos coarguit Scriptura : « Virum pusillanimum quis sustinebit¹²? » Itaque istius corporis necessitatem fide non dubia Deo permittamus cui manifesti sumus fidem habentes Spiritui sancto. Sane rerum omnium curam in eum transcribamus, illi uni assignemus; quia ipsi cura erit de nobis. Novit ipse quorum tangamur necessitate, priusquam postulemus eum. Simpliciter gradientium divitiarum, Deus est, quemadmodum astruit Sapientia : « Qui ambulat simpliciter, ambulat confidenter¹³. » Rursum : « Fidelis viri est totus mundus divitiarum, infidelis autem ne obolum quidem habet¹⁴. » Et : « Benedictio Domini super

⁹ Isa. v, 27. ¹⁰ Eccli. xx, 31. ¹¹ Prov. xv, 27. ¹² Prov. xvii, 23. ¹³ Prov. xxii, 1. ¹⁴ Psal. xxv, 9, 10. ¹⁵ Psal. lxxviii, 41. ¹⁶ Luc. xii, 20. ¹⁷ ibid. ¹⁸ Psal. cxviii, 56. ¹⁹ Job xxxi, 7. ²⁰ Luc. xii, 45. ²¹ I Cor. ii, 9. ²² Prov. xviii, 14. in editione lxx; in Vulgata vero, spiritum ad irascendum facilem, etc. ²³ Prov. x, 9. ²⁴ Prov. xxxiii, 19.

caput justi ¹⁶. » Et : « Benedicta anima simplex A
omnis est ; qui seminat justitiam , mercedem recipiet fidelium ¹⁶ : non enim enecabit fame Dominus animam justi : qui autem confidit in divitiis suis, corruet ¹⁷. » Et : « Substantia præpropere ac festivi-
tatiere studio quæsitæ per iniquitatem minuetur ; qui autem coacervat sibi cum pietate , multiplicabitur ¹⁸. » Dicit autem Moses : « Si fuerit inter te indigens quispiam ex fratribus tuis, non contrahas manum tuam ab eo ; sed mutuo dabis quancumque eguerit ¹⁹. » Psaltes item regius : « Ecce oculi Domini super metuentes eum, ut eruat a morte animas eorum et alat eos in fame ²⁰ ; » Divites enim pauperes facti sunt et esurierunt : « inquirentes autem Dominum non deficient omni bono ²¹, » Et : « Non vidi justum derelictum, neque semen ejus quærens panes ²². » Alter item : « Qui miseretur pauperum beatissimus ²³. » Et : « Animæ suæ benefacit vir misericors ²⁴. » Concinit his Apostolus : « Qui parce seminat , parce et metit : unusquisque prout destinavit in corde suo, non tamen ex tristitia aut ex necessitate : hilarem enim datorem diligit Deus ²⁵. » Sed et animarum et honorum omnium amantissimus Dominus : « Respicite volatilia cæli, qui non seminant neque metunt, neque congregant in horrea, et Pater vester cœlestis pascit ea ²⁶. » Inducit : « Nolite ergo solliciti esse, dicentes : Quid manducabimus aut quo operiemur? scit enim Pater vester cœlestis, quia his omnibus indigetis : quærite autem primum regnum Dei et justitiam ejus, et hæc omnia adjicientur vobis ²⁷. » Ipsi gloria in sæcula sæculorum. Amen.